2010 年 12 月 24 日

各位
システムデザイン・マネジメント研究科

 委員長 狼 嘉彰

博士学位請求論文審査公聴会について

 下記の通り、博士学位請求論文審査公聴会を開催いたします。聴講自由ですので、ご関

心のある方はご参加くださいますよう、ご案内申し上げます。

記

日 時： 2 月 1 日（火）10：00～12：30
場 所： 協生館 3 階 C3S10（CDF ルーム）
学位申請者： 杢野 正明 君（後期博士課程 3 年）

論 文 題 目： ランデブドッキング用光学航法系のシステムデザインに関する研究

審 査 委 員： 主査 狼 嘉彰 （大学院システムデザイン・マネジメント研究科）

       副査 春山 真一郎 （大学院システムデザイン・マネジメント研究科）

副査 日比谷 孟俊 （大学院システムデザイン・マネジメント研究科）

      副査 神武 直彦 （先導研究センター）

      副査 髙橋 正樹 （理工学部）

日 時： 2 月 1 日（火）14：00～16：30
場 所： 協生館 3 階 C3S10（CDF ルーム）
学位申請者： 山本 敬一 君（後期博士課程 3 年）

論 文 題 目： 四輪自動車に対するアクティブスタビライザと電動パワーステアリングの

        統合制御システムデザイン

審 査 委 員： 主査 西村 秀和 （大学院システムデザイン・マネジメント研究科）

       副査 狼 嘉彰 （大学院システムデザイン・マネジメント研究科）

副査 小木 哲朗 （大学院システムデザイン・マネジメント研究科）

      副査 髙橋 正樹 （理工学部）

      副査 武馬 修一 （トヨタ自動車株式会社）

日 時： 2 月 7 日（月）14：00～16：30
場 所： 協生館 3 階 C3S10（CDF ルーム）
学位申請者： 本間 浩一 君（後期博士課程 3 年）

論 文 題 目： 博物館という社会システムの発展に果たす市民の役割

        －インターネットを使った支援の仕組みの提案－

審 査 委 員： 主査 西村 秀和 （大学院システムデザイン・マネジメント研究科）

       副査 日比谷 孟俊（大学院システムデザイン・マネジメント研究科）

副査 前田 富士男 （中部大学人文学部コミュニケーション学科）

      副査 小川 義和 （独立行政法人国立科学博物館事業推進部）

以上